
                                    

 

   FRITIDSERKLÆRINGEN 
 

Fritidserklæringen bygger på FNs konvensjon om barnets 
rettigheter, herunder artikkel 31:  

“Partene anerkjenner barnets rett til hvile og fritid og til å delta i lek 
og fritidsaktiviteter som passer for barnets alder og til fritt å delta i 

kulturliv og kunstnerisk virksomhet.  

Partene skal respektere og fremme barnets rett til fullt ut å delta i 
det kulturelle og kunstneriske liv og skal oppmuntre tilgangen til 

egnede og like muligheter for kulturelle, kunstneriske, rekreasjons- 
og fritidsaktiviteter.” 

For å realisere dette må alle barn ha mulighet til å delta jevnlig i 
minst én organisert fritidsaktivitet sammen med andre. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I Nordre Follo samarbeider kommune og fritidstilbydere om 
å oppfylle fritidserklæringen.  

 

 

 
  



Vi er derfor enige om:  

Forankring 

Den lokale fritidserklæringen er vedtatt politisk og skal være en veiviser i 
kommunale beslutningsprosesser, planer og strategier. 

Kommunen skal ha en kontaktperson for fritid, som sammen med KNUTA (kommunens 
tverrfaglige team for fritid) jobber for å få flest mulig barn og unge med i fritidsaktivitet.  

Fritidstilbydere oppfordres til å inkludere erklæringen på årsmøter eller andre arenaer man 
er samlet, og inkludere den i sine strategier og planarbeid. 

Samarbeid kommune og frivillighet: Erklæringen ligger til grunn i samarbeidsprosjekter 
mellom frivilligheten og kommunen som omhandler barn og unge. 

 

Medvirkning 

Barn og unges stemmer skal inkluderes i beslutninger og vurderinger som angår 
deres fritid og barrierer for deltakelse. 

Fritidstilbydere bør ha rutiner for å innhente innspill og synspunkter fra barn og unge som 
bruker tilbudet. Det gjelder spesielt å være lydhør ovenfor faktorer som gjør at barn og unge 
slutter. Lag og foreninger jobber for at barn- og ungdomsmedlemmer får reell innflytelse, for 
eksempel ved å ta dem med i råd, foreldrestyre, arbeidsgruppe e.l. 

Kommuneadministrasjonen skal involvere Ungdomsrådet i saker som angår barn og unges 
fritid, og innhente innspill fra barn og unge i arbeidet med å oppfylle fritidserklæringen. 

Nordre Follo er en ALLEMED-kommune med en årlig ALLEMED-dugnad, enten gjennom å 
arrangere ALLEMED åpen dag (et samarbeid mellom kommunen, rådene og frivilligheten) 
eller en tradisjonell ALLEMED-dugnad hvor man i fellesskap finner løsninger for å motvirke 
barrierer.  

 

Utlånsordninger 

Kommune og fritidstilbydere legger til rette for at mest mulig utstyr kan 
lånes ved behov.  

BUA er kommunens utlånsordning for utstyr til fritidsaktiviteter, og er et viktig 
virkemiddel for å motvirke barrierer for deltagelse. BUA har åpningstider etter 
skoletid og på lørdager og finnes i Ski og på Kolbotn. 

Lag og foreninger bør så langt det lar seg gjøre låne ut nødvendig utstyr til 
fritidsaktiviteten. Alternativt informere om andre utlånsordninger. Det oppfordres til 
bruktsalg/byttetorg i det enkelte lag/forening. 

 

 



Informasjon om aktivitetstilbud 

I Nordre Follo skal det være enkelt å finne, eller å få hjelp til å finne, en 
organisert fritidsaktivitet. 

Fritidstilbydere tilrettelegger for lett tilgjengelig og oppdatert oversikt over sine tilbud, 
med informasjon om tidspunkt, sted, kostnader og nødvendig utstyr til aktiviteten og 
om/hvor det kan lånes. 

Kommunen deler, i samarbeid med skolene, informasjon om fritidsaktiviteter og 
fritidstilbud. Ansatte på skolen og i Skolehelsetjenesten har fritid som tema i samtaler 
med foreldre og på foreldremøter, og formidler til foreldre og barn hvor de kan finne 
informasjon om fritid.  Skolene oppfordres til å ha plakater på egnede steder på skolene.  

Alle som jobber med barn og unge i Nordre Follo skal vite hvor de kan finne informasjon 
om fritid og fritidsaktiviteter, og det oppfordres til å bruke eksisterende hjelpetilbud, slik 
som for eksempel Aktivitetsguidene. 

 

Støtte- og tilskuddsordninger 

Ingen barn eller unge skal stå utenfor en varig, fast, organisert fritidsaktivitet 
grunnet familiens økonomi. Tilskuddsordninger skal være lette å finne fram til og 
lette å søke på. 

Kommunen skal ha en tilskuddsordning for deltakelse i organiserte fritidsaktiviteter. Ordningen 
er tillitsbasert, og lag og foreninger kan søke på vegne av sine deltakere. Ansatte i 
kommunen, for eksempel helsesykepleiere, Utekontakten og Flyktningtjenesten kan også 
søke for barn og unge. Aktivitetsguidene kan bistå familier i å søke om tilskudd.  

Fritidstilbydere og kommunen skal samarbeide og ha åpenhet om tilskuddsordninger. Det er 
et felles ansvar at midler som er øremerket inkludering blir fordelt rettferdig. 
Inkluderingsmidler fra ulike tilskuddsordninger til frivilligheten bør ses i sammenheng med 
kommunens egen tilskuddsordning. 

Fritidstilbydere skal jobbe for å få ned prisene og kostnadsdrivere på aktiviteter. 
      

Tilrettelegging og universell utforming 

Alle barn og unge skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter uavhengig av 
funksjonsevne, bakgrunn eller språk. 

Kommunen og fritidstilbydere skal samarbeide om å tilby, og å informere godt om, 
tilrettelagte tilbud og synliggjøre det i en felles oversikt. Fritidsaktiviteter tilrettelegges så 
langt det er mulig for barn og unge uavhengig av funksjonsevne. 

Fritidstilbydere forplikter seg til å møte nye barn/familier og ulike hjelpeinstanser på en god 
måte, og å følge opp de enkelte barna så godt det lar seg gjøre innenfor sine rammer.  

Fritidstilbydere oppfordres til å tilby lavterskeltilbud uten nivådeling der det er mulig. 

Kommunen og politikere skal innhente kunnskap om grupper med forskjellige behov og ha 
dialog med dem som trenger tilrettelegging. 



 

Tilgang på lokaler og tilgjengelige møteplasser 

I Nordre Follo er det gratis leie av kommunale lokaler for aktivitet til barn og unge. 
Alle tilgjengelige lokaler, kommunale og private synliggjøres i en felles oversikt 

Kommunen tilbyr gratis lokaler til aktiviteter for lokale frivillige organisasjoner med 
medlemmer under 20 år, og har gode planer for sambruk. Frivillige barne- og 
ungdomsorganisasjoner skal ha mulighet til å benytte lokalene på en ubyråkratisk og enkel 
måte.  

Kommunen og fritidstilbydere samarbeider om å synliggjøre sine lokale tilbud og 
møteplasser.  

Lag og foreninger skal booke seg av tid de ikke bruker av tildelt tid kommunale lokaler, slik at 
andre kan benytte tiden, og oppfordres til å være solidariske i sambruk med andre frivillige. 
Fritidstilbydere med lokaler i eget eie oppfordres til å tilrettelegge for utlån og/eller utleie til 
andre frivillige lag og foreninger. 

 
Tilgjengelige åpne møteplasser 

 
I Nordre Follo finnes åpne og trygge møteplasser i barn og unges nærmiljø. 

 
Fritidsklubbene tilbyr åpne, inkluderende og trygge møteplasser for ungdom i 

nærmiljøet, og er rusfrie og livssynsnøytrale. Tilbudet er et alternativ og supplement 
til frivillig foreningsliv og kommersielle aktører. Klubbene skal støtte mestring og 
medvirkning ved å gi ungdom reell innflytelse. De stiller med kvalifiserte voksne 
med kultur- og sosialfaglig kompetanse. 

 
Nordre Follo bibliotek, med avdelinger i Ski og Kolben, er en åpen møteplass for 

kunnskap og leseglede. Biblioteket er et sted for ro, for å jobbe sammen eller være 
med venner. Det er gratis og åpent seks dager i uka og i skoleferier. 

 
Kommunen skal ta barn og unge med på råd i arealplanlegging for å utforme egnede 

og trygge møteplasser for barn og unge. Det kan inkludere oppsett av benker, 
belysning og tak utendørs osv.  
 

Oppfølging av barn som er i risiko for å ikke delta 

Alle som omgås barn og unge bør være oppmerksomme på om de deltar på en 
fritidsaktivitet. Instanser som jobber med barn og unge er oppdatert på aktuelle 
fritidstilbud, og hvor barnet kan få hjelp til å finne en aktivitet. Fellesaktiviteter, 
som for eksempel ALLEMED – åpen dag, skal være godt synlig for alle. 

Skoleledere, helsesykepleiere og ressurskoordinator på skolen skal bidra med å dele 
informasjon om fritidsaktiviteter og veilede foreldre som trenger det med å finne 
informasjon om fritidstilbud. Det gjelder også støtteordninger og aktuelle hjelpetilbud 
som kan tilbys til familiene. 

Kommunen søker Bufdir sin tilskuddsordning “Inkludering av barn og unge” for nye 
prosjekter for samhandling og tverrsektorielt samarbeid om fritid og fritidstilbud, for å 
gjøre fritidsaktiviteter tilgjengelig for alle. 



Fritidstilbydere har et ansvar for oppfølging av sine deltakere, og for å være nysgjerrige på 
årsak når barn ønsker å slutte på en aktivitet. Informasjon til foreldre om utstyr og 
støtteordninger skal komme tydelig frem. 

Kommunen og fritidstilbydere samarbeider om å synliggjøre:  

• Informasjon om fritidstilbud 
• Informasjon om tilbud i skolens ferier 
• Informasjon på flere språk 
• Informasjon om tilbud rettet mot spesielle grupper, f. eks ungdom og andre 

tilrettelagte tilbud. 
• tiltak for alle, som ALLEMED – Åpen dag 

Organisering og oppfølging av lokal fritidserklæring  

Lokal erklæringsgruppe  

  Partene som har inngått fritidserklæringen på lokalt nivå utgjør den lokale 
  erklæringsgruppen.  

Erklæringsgruppen har ansvar for å vurdere status for arbeidet med å realisere målet om 
fritidsaktiviteter for alle barn og unge, og kan komme med forslag til retning for det videre 
arbeidet. 

Følgende har signert erklæringen i vår kommune: 

 [SETT INN ERKLÆRINGSPARTENE]  

Det holdes minst ett møte per år.  
 

Lokal arbeidsgruppe  

Arbeidsgruppen følger opp arbeidet med den lokale fritidserklæringen mellom møtene i 
erklæringsgruppen.  

Deltakelsen skal være basert på egeninteresse. Den sentrale verdien som skal ligge til 
grunn for samarbeidet er gjensidig nytte og kompetansedeling.  

Det holdes to til tre møter i året.  

Den lokale arbeidsgruppen i Nordre Follo består av: 

Fritidstilbydere: 

Representanter fra hhv. Kulturrådet, Idrettsrådet, Musikkrådet og Speiderrådet. 

Kommuneadministrasjon: 

Representanter fra hhv. Fagstab Oppvekst, Ung Fritid og Flyktningtjenesten, samt rådgiver 
Fritid og Frivillighet. 

Sekretariat  

KNUTA (kommunens tverrfaglige nettverk for fritid) fungerer som sekretariat for arbeidet 



med oppfølging av den lokale fritidserklæringen. Dette inkluderer organisering av møter i 
erklæringsgruppe og arbeidsgruppe. Det kan utarbeides enkle resultatmål for arbeidet 
med den lokale fritidserklæringen. 

  



PARTER I NORDRE FOLLO KOMMUNE SIN 
FRITIDSERKLÆRING (signaturer) 
 

 


